令和４年（2022 年）２月７日

報道機関各位

枚方市提供

ふるさと寄附金受領証明書の発行日誤りについて

  財政調整基金への指定寄附者に送付した、寄附金受領証明書の発行日付誤りが発生いたしました

ので、下記のとおり報告させていただきます。

 今後、このような事案が発生しないよう、再発防止に取り組んでまいります。

記

１．誤り内容

  証明の発行日

   正：令和４年１月 14日

   誤：令和３年１月 14日

２．事実確認日  令和４年１月 26日（水）

３．対 象 件 数  619件

４．経   緯   本年１月 14日に、令和３年 12月 16日から 31日の間の寄附者に対し寄附金

受領証明書を郵送しましたが、同証明書の発行日に誤りがあることが１月 26

日に判明いたしました。

          なお、同日、寄附者１名より、日付が誤っている旨の連絡がありました。

５．対   応   令和４年１月 31 日（月）、対象者に対し、お詫びの文書及び発行日を修正し

た「寄附金受領証明書」を送付いたしました。

６．再発防止の取り組み

   証明発行日や個人情報など確認を要する項目について、事前確認を徹底するとともに、封入

封緘時に複数名で実施している宛名読み上げ確認の際にも同内容について複数名で再確認を行

うなど、チェック体制の強化を図ってまいります。

＜問い合わせ＞

枚方市 総合政策部 財政課

連絡先 072-841-1311（直通）、FAX072-841-3039